REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr 0/ .Datedf / 0/ 12021

Mbi Kriteret per familjet ne nevoje qe do te trajtohen me ndihme ekonomike duke
perdorur deri ne 6%,te fondit te ndihmes ekonomike:
Bazuar ne nenin 21 te ligjit nr.9355,date 10.03.2005 " Per ndihmen dhe sherbimet shogerore

“(ndryshuar),bazuar ne VKM nr.955 date 07.12.2016"Per percaktimin e kritereve
,Dokumentacionit dhe Mases se Ndihmes Ekonomike’si dhe bazuar ne Udhezimin Nr,5 date
17.02.2017,"Mbi perdorimin e fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike deri ne 6%

KESHILLI BASHKIAK :

VENDOSI

Miratohen Kriteret Specifike per vitin 2021 mbi te cilat do te bazohet Vendimi i Keshillit
Bashkiak per te trajtuar me ndihme ekonomike duke perdorur deri ne 6% te fondit te
kushtezuar per bllok ndihmen ekonomike,familjet te cilat nuk shpallen fitues sipas formules se
pikezimit.

1-Familje te varfera pa te ardhura apo me te ardhura te pamjaftueshme,qe nuk plotesojne nevojat
baze per jetese.

2-Familje qe kane ne perberje nje ose me shume anetare me aftesi te kufizuar/invalid pune.
3-Familje me shume femije

4-Familje me k/familjare femra pa te ardhura apo me te ardhura te pamjaftueshme.

5- Familje me k/familjare femra me te ardhura te pamjaftueshme,dhe probleme sociale.
6-Persona ge jetojne te vetem ,te moshuar apo dhe te rinj me problem social ekonomike.
7-Familje me te ardhura te pamjaftueshme qe ka ne perberje femije qe ndjekin arsimin e larte.
8-Familjet gqe nuk kane banese ose jetojne me gera.

9-Familje qe kane ne perberje te moshuar,qe nuk kane pension ose e kane pension minimal.
10-Kryefamiljare te veja apo te divorcuara pa te ardhura apo me te ardhura te pamjaftueshme.

[-Dokumentat e aplikuesve jane sipas_'VKM nr.955 date 07.12.2016”Per percaktimin e kritereve
,Dokumentacionit dhe Mases se Ndihmes Ekonomike”.

[I-Masa e ndihmes ekonomike llogaritet siopas VKM nr.955 date 07.12.2016”Per percaktimin e
kritereve ,Dokumentacionit dhe Mases se Ndihmes Ekonomike”.dhe Udhezimit nr 4 date
17.02.2017”Per perllogaritjen e perfitimit te ndihmes ekonomike”
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Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i Ndihmés Ekonomike. q,\{ B
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Ky vendim hyn né fuqi 10 dite mbas shpalljes publike,sipas percaktimit te nenit 55 té li'gji-t
139/2015 date 17.12.2015 “Pér Vgteqeverisjen Vendore”
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Adresa: “Rruga Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon/Faks 00355 2612 0006 , e-mail: info@vaudejes.gov.a



